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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

2017

2016

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

254,779

1,936,779

Investime :

1. Né tituj pronésie té njésive e

konomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tiera financiare

Té drejta té arkétueshme :

90,766,529

48,821,364

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit, Mlient

81,263,124

39,556,696

2. Parapagim garanci per objekt te mare me gera

3. Nga njésité ekonomike ku ka

interesa pjesémarrése

4. Kérkesa té tjera té arkétueshime, tysh

9,503,404

9,264,668

5. Kapital i nénshkruar papagdar

Inventarét:

66,579,760

77,952,505

1. Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

2. Punime ne proces

4,208,169

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

66,579,760

72,927,669

5. Aktive Biologjike (Gjéle gjalle

né rritje e majméri)

6. AAGIM té mbajtura per shitje

7.Parapagime pér inventar

816,667

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhuralt e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

157,601,068

128,710,648

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekondmike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies né|njésité ékonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonamike ku ka in teresa pjesémarrése

4. Tituj t€ huadhénies né|njésité ékonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtuy si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

118,671,194

85,411,446

1. Toka dhe ndértesa

111,245,121

/6,309,443

2. Impiante dhe makineri

3,546,171

5,078,245

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

3,879,902

4,023,758

4. Parapagime pér aktive\materidle dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emrii Miré

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

118,671,194

85,411,446

AKTIVE TOTALE

276,272,261
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DETYRIME DHE KAPITALI

2017

2016

Detyrime afatshkurtra

241,444,967

194,594,843

1. Titujt e huamarrjes

39,812,542

42,775,053

2. Detyrime ndaj institucid

kredisé

31,167,933

29,895,800

3. Arkétime né avancé pé

4. Té pagueshme pér akti

shirytézimit

2. Parapagime te mara

12,508,401

14,936,881

6. Té pagueshme ndaj njésive ekon

omike brenda grupit

47,745,640

47,745,640

7. Té pagueshme ndaj njésive ekor

omike ku ka interesa pjesémarrése, ndaj furnitoreve

106,896,009

57,524,846

8. Té pagueshme ndaj pun

1,585,445

796,738

9.Té pagueshme pér dety

more

1,728,997

919,885

Té pagueshme pér shpen

zime té Konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

241,444,967

194,594,843

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucio

neve té Kredisé

3. Arkétimet né avancé pé

4. Té pagueshme pér aktiv

ltetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njés|

ve ekonbmike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njés|

fve ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenz

ime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pension

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shty

Totali i Detyrimeve afatgja

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

10,886,172

10,886,172

Primi i lidhur me kapital

3

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

827,000

415,700

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré |

7,814,079

Fitim / Humbja e Vitit

15,300,043

8,225,379

Totali i Kapitalit

34,827,294

19,527,251

TOTALI | DETYRIMEVE DHE

KAPITAUT

276,272,261

214,122,094




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

‘ 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 153,401,041 | 124,888,316
Ndryshimi né inventarip e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonoﬂ'like dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

|

i
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 115,068,869 94,891,087
1. Lénda e paré dhe materiale t§ konsumueshme 113,792,617 94,560,369
2. Té tjera shpenzime 1,276,252 330.719
Shpenzime té personelit 10,952,449 10,067,617
1. Paga dhe shpérblime 9,383,390 8,625.268
2. Shpenzime té sigurimeve shagérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet 1,569.059 1,442,349
pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjatg materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,846,381 1,469,943
Shpenzime té tjera shfrytézimi 6,048,719 8,088,316
Totali | shpenzimeve 133,916,418 | 114,516,963
Té ardhura té tjera 93,081
1. Té ardhura nga njésité ekonamike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vecmas té
ardhurat nga niésité ekpnomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas té ardhurat nga|njésité ekonomike brenda grupit)
3. Té ardhura té tjerainga aktiviteti 93,081

1
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra |
Shpenzime financiaré 1,697,907 904,084
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet pér 1.168.557 904,084
t'v paguar tek niésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t é tjera financiarghumbje nga kembimi 529.349

|
Pjesa e fitimit/humbj?es nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 18,000,051 9,676,916
Shpenzimi i tatimit mbilfitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mby fitimin 2,700.007.65 1,451.537
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shityré
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 15,300,043 8,225,379

—
Fitimi/Humbja pér: 15,300,043 8,225,379
1 1] AN

Pronarét e njésisé ekonamike mgmé

Interesat jo-kontrolluesg




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

15,300,043

8,225,379

Té ardhura té tjera gjit

thépérf:

shirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pé

irkthim

i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga riy

slerési

i i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga Iriy

llerésinIai i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave g

iithépé{fshirése nga pjesémarrjet

Totalii té ardhurave té

3 tjera djithé'pérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépér

fshirése pér vitin

15,300,043

8,225,379

Tatimi mbi fitimin

Totali i té ardhurave/h

umbjey

ye gjithépérfshirése pér:

15,300,043

8,225,379

Pronarét e njésisé ekof

1omike

meme

Interesat jo-kontrollue

§C

Administrato
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(metoda direkte)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetgre ngaf|pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2017 2016

Té ark8tuara nga té drejtat e arkétueshme 134,101,422 130,563,485
T& paguara pér detyrimgt e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (10,916,517) (20,669,244)
Pagesa té tjera (124,207,905)| (108,592,431)
Mjete monetare té gjengruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/[pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitjd e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e invastimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeye té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalitjaksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pardorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve tg qirasé fipanciare

Interes i paguar (1,168,557}

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto‘nga/(pérc orur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete mohetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (1,682,000) 1,301,810
Mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare mé 1 janar 1,936,779 541,887
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 93,081
Mjete monetare dhe ?kuivaient&é‘ té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 254,779 1,936,779
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Shoqeria "EUROEL

EKTRA" SH.P.K

NIPTI L 01808013 Q

Aktivet| Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertim Sasia 01‘,6”2617 Shtesa Pakesime 3192017
1 |Toka 0 20,890,500 0 0 20,890,500
2 |Ndertime 0 55,418,943| 34,935,678 90,354,621
3 |Makineri,paisje 1 3,540,822 37,384 707,830 2870377
4 |Mjete transporti 5 8,033,310 170,000 8,203,310
5 |kompjuterike 0 1,805,146 110,985 1,916,131
1 |zyre 0 1,642,158 542 016 2,184,174
2 |[Tetjera 1,216,647 17,895 1,234,542
3 0 0
4 0 0
TOTAL/ 92,547,527 | 35,813,958 707,830 127,653,656
Amortizimi A.A.Materiale 2017
oI ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/2617 Shtesa Pakesime 3112/2017
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri paisje 1 932,245 524,150 1,456,395
4 |Mjete transporti 5 5,563,643 507,479 6 071121
5 |kompjuterike 0 395,516 281926 677,442
1 |zyre 0 106,002 317,281 423,233
2 |Tetjera 0 138,675 215,594 354,269
3 0 0
4 0 0
TOTALI 7,136,080 1,846,381 0 8,982 460
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o1 : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01},51/2617 Shtesa Pakesime 31/%2/261 =
1 |[Toka 0 20,890,500 0 0 20,890,500
2 |Ndertime 0 55418,943| 34,935,678 0 90,354,621
3 |Makineri paisje 1 2,610,851 37,384 1,231,980 1,416,256
4 |Mjete transporti 5 2,467,394 170,000 507,479 2,129,915
5  |kompjuterike 0 1,409,630 110,985 281,926 1,238,689
1 |zyre 0 1,536,156 542 016 317,231 1,760,940
2 |Tetjera 1,077,972 17,895 215,594 880,273
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
TOTALI 85,411,446| 35,813,958 2554210

118,671,194
oeieking




